ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 22 мая 2017 г. 

Трусовский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Лепского А.А., с участием государственного обвинителя прокуратуры 

<

адрес> ФИО4, подсудимого ФИО9, защитника- адвоката 

<

адрес> коллегии адвокатов ФИО12, представившего ордер №, потерпевших ФИО5, ФИО2 и ФИО6, при секретаре Цоцкалаури К.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судебного разбирательства уголовное дело в отношении

Старобора ФИО33, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а, в» ч.3 ст. 158, ч.3 ст.30 п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 30 минут до 16 часов 00 минут ФИО9, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес>, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены и пресечены, путем отжатия окна незаконно проник в вышеуказанный дом, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО5 имущество, а именно: золотой браслет весом 3,75 г. стоимостью 6647 рублей 72 копейки и денежные средства в размере 10000 рублей; принадлежащее ФИО2 имущество, а именно: денежные средства достоинством 1000 рублей купюра нового образца, три купюры достоинством 100 рублей без модификации, образца 1997 года, одну купюру достоинством 100 рублей «крымские», одну купюру достоинством 100 рублей «севастопольские», коллекцию монет Великой Отечественной Войны, коллекцию юбилейных монет «Олимпийских игр Сочи 2014» в количестве 4 штук достоинством 25 рублей, коллекцию юбилейных монет городов воинской славы в количестве 17 штук достоинством 10 рублей, денежные средства различных стран: одну купюру достоинством 10 лир, купюры белорусских рублей достоинством 5000, 100, 50, купюры китайских юань достоинством 5,1, одну купюру достоинством 2 доллара, денежные средства Республики Азербайджан старого образца, денежные средства Республики Украина (гривен) на общую сумму 15000 рублей и принадлежащее ФИО13 имущество, а именно: золотое кольцо 585 пробы весом 1,75 г., стоимостью 4534 рубля 09 копеек, золотую цепочку 585 пробы весом 1,39 г. стоимостью 3601 рубль 36 копеек. После чего ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО5 значительный материальный ущерб на общую сумму 16647 рублей 72 копейки, ФИО2 значительный материальный ущерб на общую сумму 15000 рублей и ФИО13 значительный материальный ущерб на общую сумму 8135 рубля 45 копеек.

Он же, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ в период с 07 часов 40 минут до 13 часов 30 минут, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением крупного материального ущерба гражданину, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес>, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены, путем отжатия окна незаконно проник в вышеуказанный дом, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее ФИО7, а именно: золотые женские часы марки «Нике» 585 пробы стоимостью 15000 руб., мужской золотой браслет 585 пробы, плетение «Бисмарк», весом 20 г. стоимостью 30000 руб., два золотых кольца плетеного вида, 583 пробы, весом 6 г., стоимостью 10000 рублей каждое, на общую сумму 20000 руб., одну пару золотых сережек с рубиновым красным камнем, 750 пробы, весом 8 г., стоимостью 40000 руб.; одну пару золотых сережек, 583 пробы, весом 8 г., стоимостью 20000 руб., золотое кольцо 585 пробы с фионитом зеленого цвета, весом 4 г., стоимостью 8000 руб.; мужское кольцо-печатку с белым камнем, 583 пробы, весом 12 г., стоимостью 20000 руб., две золотых цепочки плетения «Бисмарк», весом 17 г., стоимостью 20000 руб. каждая, а всего на 40000 руб., золотую цепочку, 583 пробы, весом 3 г., стоимостью 8000 руб., золотой кулон с изображение мечети, 585 пробы, весом 10 г., стоимостью 30000 руб., золотой кулон со звездой с камнем зеленого цвета, 583 пробы, весом 7 г., стоимостью 15000 руб. (полумесяц), обручальное золотое кольцо с алмазной обработкой, весом 4 г., 583 пробы, стоимостью 10000 руб., а всего на общую сумму 256000 рублей. После чего ФИО9 с похищенным имуществом с места происшествия скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО7 крупный материальный ущерб на общую сумму 256000 рублей.

Он же ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ в период с 06 часов 15 минут до 12 часов 00 минут, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес>, принадлежащего ФИО15, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены, путем отжатия окна незаконно проник в вышеуказанный дом, однако не обнаружив ценного для хищения имущества, тем самым не осуществив свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам с места совершения преступления скрылся.

Он же, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес>, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены, путем отжатия окна незаконно проник в вышеуказанный дом, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО16 имущество, а именно: планшет «Lenovo» TAB 2 стоимостью 5000 руб., с установленной в нем сим-картой, материальной ценности не представляющей, флэш-карту стоимостью 1000 руб., золотые серьги в форме лепестка, весом 2,26 г., стоимостью 3081 рубль 81 копейку, обручальное кольцо, весом 1,60 г., стоимостью 2400 рублей, обручальное кольцо, весом 1,64 г., стоимостью 2460 рублей, золотую подвеску в виде кленового листа, стоимостью 500 рублей, золотую подвеску в виде круга с изображением «Льва», стоимостью 1656 рублей 81 копейка, серебряный браслет толстый, плетение в виде двойных колец стоимостью 2000 рублей, серебряную икону - подвеску в виде книги, стоимостью 8000 рублей, мужское серебряное кольцо с надписью «Спаси и сохрани», стоимостью 500 руб., серебряное мужское кольцо с камнем черного цвета, стоимостью 1500 рублей, женское серебряное кольцо с надписью «Спаси и сохрани» с изображением креста со светлым фионитом стоимостью 500 рублей, женское серебряное кольцо в виде печатки с тремя фионитами, стоимостью 1000 рублей, фрагмент деформированного серебряного кольца, стоимостью 500 руб., денежные средства в размере 900 рублей, а всего на общую сумму 30998 рублей 62 копейки. После чего ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО16 значительный материальный ущерб на общую сумму 30998 рублей 62 копейки.

Он же, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 30 минут до 17 часов 45 минут, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес>, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены, путем отжатия окна незаконно проник в 

<

адрес> вышеуказанного дома, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО6 имущество, а именно: пару детских сережек 585 пробы, стоимостью 2500 рублей, серьги из золота со вставками из янтаря 583 пробы, стоимостью 5000 рублей, кулон золотой 583 пробы, со вставкой из янтаря, стоимостью 2000 рублей, кулон на золотой цепочке 583 пробы, стоимостью 2000 рублей, цепочку 585 пробы, стоимостью 5000 рублей, кулон ручной работы с изображением знака зодиака «Дева», 585 пробы, стоимостью 6000 рублей, подвеску 585 пробы, с изображением знака зодиака «Рак», стоимостью 5000 рублей, золотой браслет 585 пробы, стоимостью 3000 рублей, золотую женскую печатку 585 пробы, стоимостью 7000 рублей, женское кольцо 585 пробы, стоимостью 3000 рублей, цепочку ручной работы, стоимостью 5000 рублей, женский браслет 585 пробы, стоимостью 5000 рублей, женскую цепочку, стоимостью 3000 рублей, набор сережек с английским замком, стоимостью 5000 рублей, православный крестик 585 пробы, стоимостью 2000 рублей, кольцо женское в виде бабочки 585 пробы, стоимостью 5000 рублей, мужскую цепочку из серебра стоимостью 8000 рублей, православный крест из серебра стоимостью 2000 рублей, женскую цепочку из серебра стоимостью 2500 рублей, крест из серебра стоимостью 1500 рублей, юбилейные монеты в количестве 17 штук, достоинством 10 рублей, набор состоящий из кольца и сережек стоимостью 15000 рублей, а всего на общую сумму 94670 рублей. После чего ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО6 значительный материальный ущерб на общую сумму 94670 рублей.

Он же, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 10 минут до 11 часов 00 минут, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес>, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены, путем отжатия окна незаконно проник в 

<

адрес> вышеуказанного дома, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО8 имущество, а именно: женскую золотую цепочку, 585 пробы, стоимостью 5000 рублей, золотой кулон стоимостью 1500 рублей, денежные средства в размере 2500 рублей, косметический набор компании «Эйвон», стоимостью 900 рублей; принадлежащее ФИО10 имущество, а именно: золотую мужскую цепочку, 585 пробы, стоимостью 20000 рублей, мужскую печатку с тремя камнями, 585 пробы, стоимостью 7000 руб., мужскую печатку с тремя камнями 585 пробы, стоимостью 8000 рублей, серебряное кольцо стоимостью 500 рублей. После чего ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО8 значительный материальный ущерб на общую сумму 9900 рублей и ФИО10 значительный материальный ущерб на общую сумму 35500 рублей.

Он же, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 45 минут по 10 часов 50 минут, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес>, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены, путем отжатия окна незаконно проник в 

<

адрес> вышеуказанного дома, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО3K. имущество, а именно: золотое кольцо с алмазной обработкой, 585 пробы, весом около 7 г., стоимостью 10000 рублей, золотую цепочку 583 пробы, стоимостью 25000 рублей, кулон с рубином, 583 пробы, стоимостью в 5000 рублей, а всего на общую сумму 40000 рублей. После чего ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО3 значительный материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

Он же, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут, имея умысел, направленный на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного материального ущерба, из корыстных побуждений, незаконно проник во двор 

<

адрес> по 

<

адрес>/

<

адрес>, где убедившись, что никого в данном доме нет и что его действия никем не могут быть замечены, путем отжатая окна незаконно проник в вышеуказанный дом, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО14 имущество, а именно: денежные средства в размере 90000 рублей, золотые изделия: серьги с вставками из бирюзы, весом 1,78 г., стоимостью 3170 рублей 46 копеек, кольцо размером 17, стоимостью 2404 рубля 60 копеек, серьги весом 1,11 г., стоимостью 1967 рублей 74 копейки, цепочку плетение двойная спираль, весом 18,39 г., стоимостью 32000 рублей 45 копеек, кольцо-перстень весом 6,17 г., стоимостью 10937 рублей 72 копейки, серьги весом 5,82 г., стоимостью 10317 рублей 27 копеек, подвеску в форме сердца, стоимостью 18993 рубля 52 копейки, серебряные изделия: две разные сережки, материальной ценности не представляющие, 3 монеты с олимпийской, сочинской символикой, номиналом 25 рублей на общую сумму 75 рублей, монету с символикой сочинской Олимпиады, достоинством 3 рубля стоимостью 2090 рублей, монеты достоинством 10 рублей, 5 рублей, 2 рубля, 1 рубль, на общую сумму 275 рублей, монету достоинством 2 Евро, согласно курсу 63 рубля 48 копеек, на общую сумму рубля 126,96 копеек, бижутерию: браслет с красными камушками, бусы из бирюзы, цепочку с тигровыми вставками, материальной ценности не представляющие, цифровой фотоаппарат «SONY» с установленной в нем флэш-картой, в сером чехле, материальной ценности не представляющие, косметику марки «La Prairie» в количестве 13 позиций, материальной ценности не представляющую, а всего на общую сумму 172358 рублей 72 копейки. После чего ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО14 значительный материальный ущерб на общую сумму 172358 рублей 72 копейки.

В ходе предварительного расследования при ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО9 заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

В судебном заседании после изложения предъявленного обвинения подсудимый ФИО9 пояснил, что обвинение ему понятно, с обвинением он полностью согласен, вину в совершении преступления признает в полном объеме обвинения, поддерживает ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, заявленное добровольно после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

В соответствии со ст. 314 УПК Российской Федерации подсудимый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые предусмотренное УК Российской Федерации, не превышает десяти лет лишения свободы.

Суд удостоверился в том, что по уголовному делу соблюдены требования главы 40 УПК Российской Федерации.

Государственный обвинитель и потерпевшие выразили согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Подсудимый ФИО9 с предъявленным обвинением полностью согласен, осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, заявил ходатайство добровольно после консультации с защитником. 

Наказание, предусмотренное УК Российской Федерации, за совершенное подсудимым преступление, не превышает десяти лет лишения свободы. 

Таким образом, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевших ФИО5, ФИО2 и ФИО13 суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевшей ФИО7 суд квалифицирует по п.«а, в» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевшей ФИО15 суд квалифицирует по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, когда этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевшей ФИО16 суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевшей ФИО6 суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевших ФИО8 и ФИО10 суд квалифицирует по п.«а» ч,3 ст. 158 УК Российской Федерации как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого, имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевшей ФИО3 суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО9 в отношении имущества потерпевшей ФИО14 суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Данное обвинение обосновано и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами.

При постановлении приговора суд учитывает положения ст.ст. 62, 66, ч.2 ст. 68 УК Российской Федерации.

При назначении наказания подсудимому ФИО9 суд учитывает характер и степень опасности преступления, данные о личности подсудимого, а также влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО9 судим, на учетах в ОНД и ОПНД не состоит, совершил преступления, которые относятся к категории тяжких преступлений. 

С учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений суд приходит к выводу об отсутствии оснований для изменения категории преступлений в порядке ч.6 ст. 15 УК Российской Федерации.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает признание вины и раскаяние ФИО9, его явки с повинной, частичное возмещение причиненного ущерба, принесение ФИО9 устных извинений потерпевшим, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, а также сведения о состоянии здоровья ФИО9 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО9, суд учитывает особо опасный рецидив преступлений.

Оценив характер и степень общественной опасности преступлений, данные о личности виновного, суд приходит к выводу о назначении ФИО9 наказания виде лишения свободы без назначения дополнительных наказаний.

Суд считает, что назначение такого наказания ФИО9 будет справедливым, при этом будет достигнуты цели восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для применения в отношении подсудимого положений ст.ст. 73, 72.1, 82.1 УК Российской Федерации, а также назначения дополнительных наказаний не имеется.

По настоящему уголовному делу заявлены гражданские иски: потерпевшей ФИО6 о возмещении материального ущерба в размере 94670 рублей; потерпевшими ФИО8 и ФИО10 о возмещении ущерба 45400 рублей каждому; потерпевшей ФИО3 о возмещении материального и морального вреда в размере 100000 рублей; потерпевшей ФИО7 о возмещении материального ущерба в размере 256000 рублей; потерпевшей ФИО13 о возмещение морального вреда в размере 20000 рублей; потерпевшей ФИО2 возмещении материального вреда в размере 15000 рублей и морального вреда в размере 20000 рублей; потерпевшей ФИО5 возмещении материального вреда в размере 10000 рублей и морального вреда в размере 20000 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО9 исковые требования потерпевших признал.

Разрешая данные гражданские иски, суд руководствуется положениями ст. 15 ГК Российской Федерации, в соответствии с которой лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, а также положениями ст. 1064 ГК Российской Федерации, согласно которой вред, причиненный имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

При этом, исковые требования потерпевших в части возмещения морального вреда удовлетворению не подлежат как не основанные на законе.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что в силу требований ст.ст. 15, 1064 ГК Российской Федерации исковые требования потерпевших подлежат удовлетворению в размере установленного судом не возмещенного имущественного ущерба, причиненного преступными действиями подсудимого ФИО9 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307, 308, 309, 314, 316 УПК Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Старобора ФИО34 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а, в» ч.3 ст. 158, ч.3 ст.30 п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158, п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст. 30 п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет лишения свободы, 

- по п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы, 

- по п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы, 

- по п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы, 

- по п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы, 

- по п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы, 

- по п.»а» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы, 

- по п.»а, в» ч.3 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 3 лет лишения свободы. 

На основании ч.3 ст. 69 УК Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО9 наказание в виде 5 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения осужденному ФИО9 в виде содержания под стражей до вступления приговора в законную силу- оставить без изменения.

Срок отбытия наказания ФИО9 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Засчитать в срок отбытия наказания время содержания ФИО9 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Взыскать со Старобора ФИО35 в возмещение имущественного ущерба в пользу: ФИО6 – 94670 рублей; ФИО2 – 15000 рублей; ФИО5 – 10000 рублей; ФИО7 – 256000 рублей; ФИО3 – 40000 рублей; ФИО8 – 9900 рублей; ФИО19 Сахта-Берген – 35500 рублей.

В соответствии со ст. 81 УПК Российской Федерации снять все ограничения с вещественных доказательств: денежные средства в размере 90 000 рублей, возвращенных законному владельцу ФИО14; автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный номер С 

<

данные изъяты> регион, свидетельство о регистрации транспортного средства 

<

данные изъяты>, водительское удостоверение на имя Старобор ФИО36, страховой полюс фирмы ООО МСК «Страж» 

<

адрес> серии ЕЕЕ №, квитанция № на получение страховой премии (взноса), квитанцией № на получение страховой премии (взноса), диагностическая карта, мужские ботинки, черная кожаная мужская куртка, кожаная темно-синяя куртка, джинсы темно-синего цвета, водолазка темно-синего цвета, костюм «Горка», шапка красного цвета, ремень черного цвета, возвращенных ФИО11; монеты номиналом 50 копеек в количестве 4 штук, номиналом 1 рубль в количестве 62, номиналом 2 рубля в количестве 37 штук, номиналов 5 рублей в количестве 7 штук, номиналом 10 рублей в количестве 10 штук, номиналом 2 Евро в количестве 1 штуки, монет номиналом 25 рублей с «Олимпийской символикой» в количестве 3 штук, и номиналом 3 рубля в количестве 1 штуки, серебряный кулон в виде сердца, сережка на цепочке, сережка в виде треугольника, брошка, браслет «Attimo», цепочка с вставками, сережка в виде короны, браслет красный, браслет черный, цепочка синяя, резинка коричневого цвета, 2 монеты достоинством 3 копейки, возвращенных потерпевшей ФИО14; Серьги, с вставками из бирюзы, общим весом 1,78 г., кольцо гладкое, шириной 1.8 мм, размером 17. серьги «детские», весом 1.11 гр. с цветными камнями. 585 пробы, цепочку плетение двойная спираль, весом 18.39 г.. кольцо-перстень, весом 6.17 гр., серьги, весом 5,82 г.. подвеску в форме сердца со вставками из бесцветных камней; 13 коробок с косметической продукцией фирмы «La Prairie», а именно: «Пудра рассыпчатая прозрачная тон 1», «Промоматериал средство косметическое для лица - крем с клеточным комплексом «Cellular Swiss ice Crystal Transforming Cream SPF 50»», тестер «лосьона для лица», тестер крема для лица антистарения преображения №, Тестер средства для лица и тела лосьон освежающий и балансирующий с клеточным комплексом, тестер тонального средства, средство косметическое для лица - солнцезащитный крем- вуаль с клеточным комплексом «Cellular UV protection veil SPF 50»», тестер экстракт для тела, сыворотка лифт, в количестве 2-х штук, крем для макияжа, тестер сыворотки из золота, тестер воды для снятия макияжа, чехол, фотоаппарат марки «Sony» «Cyber shot» с установленной в нем флэш-картой марки «SanDisk» memory Stick PRO DUO объемом 2 GB, кольцо обручальное 585 пробы весом 1.63 г„ кольцо обручальное (гнутое) 585 пробы весом 1,60 г., подвеска 585 пробы весом 0.81 г., серьги 585 пробы весом 2,26 г.. браслет 585 пробы весом 3,75 г., цепочку 585 пробы весом 1.40 г., кольцо гладкое 585 пробы весом, опись залоговых вещей № АК535122 от ДД.ММ.ГГГГ, залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ – вернуть по принадлежности потерпевшим ФИО14, ФИО5, ФИО2 и ФИО6; 1 отрезок светлой дактопленки с микрообъектами изъятых в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>. 1 отрезок светлой дактилоскопической пленки с микрочастицами. 1 отрезок светлой дактилоскопической пленки с микрочастицами изъятых в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, 1 отрезок светлой дактилоскопической пленки с микрообъектами изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, 1 отрезок светлой дактилоскопической пленки с микрочастицами изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>/

<

адрес>, 2 отрезка светлой дактопленки со следами перчаток изъятые в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, 2 отрезка светлой дактипленки с микрочастицами, перчатки, кроссовки фирмы «Адидас» изъятых в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ с автомобиля 

<

данные изъяты> г/н № у 

<

адрес>- хранить при уголовном деле: фрагменты металлического запирающего устройства изъятые в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пер. Байкальский/

<

адрес>, металлический лом- уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Астраханский областной суд через Трусовский районный суд 

<

адрес> в течение 10 дней.

Если участник уголовного процесса заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом должно быть указано в его апелляционной жалобе, в возражениях на жалобы или в представлении.

Приговор постановлен в совещательной комнате.

судья А.А. Лепский